
600 - 
800

810 - 
1000

1010- 
1200

1210- 
1400

1410- 
1600

1610- 
1800

1810- 
2000

2010-
2500

845 1045 1245 1445 1645 1845 2045 2545

425

150

6,4 7,5 8,6 9,6 10,7 11,8 12,9 15,6

7,8 8,8 10,3 11,4 12,9 14 15,1 17,8

600 - 
800

810 - 
1000

1010- 
1200

1210- 
1400

1410- 
1600

1610- 
1800

1810- 
2000

2010-
2500

845 1045 1245 1445 1645 1845 2045 2545

465

150

6,8 8 9,2 10,4 11,6 12,7 13,9 16,8

8,2 9,7 10,9 12 13,8 14,9 16 18,2

kg

L  = 600 // 250090

380 L  = 600 // 250090

420

Comercial SALGAR, S.A.U. Autovía Logroño, km 9.5,  50011- Zaragoza - España. Tf: 976 46 20 34  www.salgar.es

NORMA
EN 120

FICHA TÉCNICA (muebles) 20200323

REPISA COMPAKT 380 / 420 -  ANCHO DE 600 A 2500

FONDO 380

Ancho mm.

Fondo mm.

Altura mm.

Peso Neto Kg.

Peso Bruto Kg.

FONDO 420

Ancho mm.

Fondo mm.

Altura mm.

Peso Neto Kg.

Peso Bruto Kg.

Hidrófugo

Anti-bacteriano

Ignífugo

Superfície no porosa

Resistente al desgaste

Repelente de la suciedad

Resistente a los productos de
limpieza y desinfectantes

A medida

CERTIFICADO 100% 
Las muestras ensayadas cumplen los requisitos contemplados en la 

norma UNE EN 14688:2016; “Aparatos sanitarios. Lavabos. Requisitos 
funcionales y métodos de ensayo”; 

y su designación corresponde a EN 14688-CL00

ACABADO

CROQUIS DIMENSIONAL

CUALIDADES Y CERTIFICADOS

MATERIALES

HERRAJES

- Material compacto con diseño según acabado.

• Repisa:

• Sistema de fijacion a la pared:

- Sistema de fijación a pared incluido.
- 600 / 1200 :  2 soportes (340X80) con regulacion + 1 escuadra
- 1210 / 1600 :  3 soportes (340X80)con regulacion + 2 escuadras
- 1610 / 2500 :  4 soportes (340X80) con regulacion +3 escuadras

* Todos los tableros utilizados en la fabricación de este mueble están 
clasificados como clase E-1 con bajo contenido en formaldehídos.

DIMENSIONES Y PESO EMBALAJE  

Roble ÁfricaRoble ÁrticoCementoPiedra gris Marmol Havana


