

REPISA COMPAKT 380 / 420 - ANCHO DE 600 A 2500

MATERIALES

- Repisa:
- Material compacto con diseño según acabado.
- * Todos los tableros utilizados en la fabricación de este mueble están clasificados como clase E-1 con bajo contenido en formaldehídos.

CUALIDADES Y CERTIFICADOS



Hidrófugo



Resistente al desgaste



Anti-bacteriano



Repelente de la suciedad



Ignífugo



Resistente a los productos de limpieza y desinfectantes



A medida



Superfície no porosa

CERTIFICADO 100%

Las muestras ensayadas cumplen los requisitos contemplados en la norma UNE EN 14688:2016; "Aparatos sanitarios. Lavabos. Reguisitos funcionales y métodos de ensayo";

y su designación corresponde a EN 14688-CL00

HERRAJES

- Sistema de fijacion a la pared:
- Sistema de fijación a pared incluido.
- 600 / 1200 : 2 soportes (340X80) con regulacion + 1 escuadra
- 1210 / 1600 : 3 soportes (340X80)con regulacion + 2 escuadras
- 1610 / 2500 : 4 soportes (340X80) con regulacion +3 escuadras

ACABADO













Roble Ártico Roble África





DIMENSIONES Y PESO EMBALAJE

FONDO 380	600 - 800	810 - 1000	1010- 1200	1210- 1400	1410- 1600	1610- 1800	1810- 2000	2010- 2500	
Ancho mm.	845	1045	1245	1445	1645	1845	2045	2545	
Fondo mm.	425								
Altura mm.	150								
Peso Neto Kg.	6,4	7,5	8,6	9,6	10,7	11,8	12,9	15,6	
Peso Bruto Kg.	7,8	8,8	10,3	11,4	12,9	14	15,1	17,8	

FONDO 420	600 - 800	810 - 1000	1010- 1200	1210- 1400	1410- 1600	1610- 1800	1810- 2000	2010- 2500	
Ancho mm.	845	1045	1245	1445	1645	1845	2045	2545	
Fondo mm.	465								
Altura mm.	150								
Peso Neto Kg.	6,8	8	9,2	10,4	11,6	12,7	13,9	16,8	
Peso Bruto Kg.	8,2	9,7	10,9	12	13,8	14,9	16	18,2	

CROQUIS DIMENSIONAL

